Wiadomg jest z dziejow naszych rzeczy: e Ziemowif
ksigze mazowiecki, ten sam, ktéry si¢ staral o reke Ja-
dwigi, dla tém pewniejszego otrzymania tronu zagrabil
Kujawy roszczac sobie réine pretensye do tego ksiestwa.
Opanowawszy je najnieprawniéj pozaciagal znakomite od
zydéw krakowskich summy, ktére w roku 1385 wyplacié
zobowiazal si¢. Nie mamy dyplomatéw przekonywajacych
nas o treSci z obu stren zawartéj umowy, ale zakwito-
wanie zr. 1398 przez iydéw krakowskich tak Wladysta-
wowi Jagielle, jak i Jadwidze zeznane rawiéra wyraZne
slady, e dla ich zapewnienia stawial reczycieli, a reczy-
ciele niepoddajacy si¢ zalodze byli prawie niewyobraialni.
Dwa te zakwitowania, stanowia ogdzielne dokumenta i
w malych tylko wzglgdach réinig si¢ od siebie; dla tege
postanowilismy zlaé je w jedem zamieszczajagc pomiedzy

12%
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mawiasami {0 co -odmiennego w zakwmwamu na - rrecx
krblowéj Jadwigr si¢ znajduje: -

Wladislaug dei gracia Rex Polonic lithuanieque princeps su-
premus et heres Russie eto. (Hedvigis det gracia Regma Polo-
niec et herec Ilungark Regnorum ctc.). Significamus universis
quibus expedit presencium noticiam habitaris. Quod filii Lewkonis
Andree Schmerlin Josmaunus omnesque olii et singuli Judei nostre
Civitatis Cracoviensis non compulsi non coacti nec aliquo errore
seducti, sani mentibus ét,corporibns (existentes) Sponte et libere
de eorum certis scientiis ad nostram’ presenciam personaliter ve-
nientes (accednnm) pnbllce alta voce et intelligibili recognoverunt
coram nobis et milicia nostra, quod pro debitis omnibus et singulis
tam capitalibus (seu principalibus) quam eciam usurariis nullis
penitﬁs eg(cepti‘s, que Magnificus princeps Dominus Semovithus dux
Magovie apud eosdem Judeos hic Cracovic usque ad tempus anni
videllcet (dommt) Millesimi trecentessimi octuagessuml quinti quo
tempore Gloriosa prcm:eps domina Hedvigis eadem gracia Regina
Polonie Consors nmostra carissima cum eodem Domino Semovitho
pro et super Terra nosira Cuyaviensi concordavit el eandem sibi
obligavit (pro et super terra nostra. Cuyaviensi cum ipso Domino
Semovitho concordavimus et sibi abligavimus) in certis pecuniarum
summis - contraxit et debitor factas est Judeis cisdem (predictis)
per mos et dictam dominam Reginam ceusortem nostram. (per #os
et Serenissimum principem domingin Wisdislaum Regem FPologie
elc. conthoralem nogirum carizsimum) satisfactam est (ipsis) in-
tegraliter et ad plenum. Facientes predictum Semovithum omniaque
sua bona mobilia et immobilia liberum et solutum liberaque et so-
luta de debitis predictis (Renumiantes omnibus literis quas habue-
runt vel habent debita huinsmodi videlicet capitalia aut usuraria
quolibet concernentes faciontesque ipsum demninum Semovithum de
dictis debitis liberum et solutwm) ét facientes (ac imponenies)
finem et pactum dicta debita capitalia aut (vel) usuraria ab ipse
domino Semovitho vel ﬁdeJuasmbw seu promusor:bu: pro eo de
ulterius non petendo. Datum Crasovie sabbato proximo ante diem
hatmtatls sancti Johannis Baptiste Anno Domini Millesimo' Trecen-
tesimo monagesimo ootavo. Bigillo nostro presentibus subsppenso.
(Oba te dokumente saopatrzone picessgciami ns cuerwonym waaks
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wyoisnionems i ne pergominie wissgcensi mhm;q sig o Archi~
towm Sensts Rugdugosgo). :

Adam Naruszewicz w T. VII hist. polsk. na str. 200
wyd. Most. opisujac w szczegotach powody jakie sklonify
Jadwige do zawarcia ugody z Ziemowitem o ziemig¢ ku-
jawska przytacza jéj osnowe i dodaje: iz summy jakiekol-
wiek na osobe ksiaiecia od 2ydéw krakowskich zaciggnione
mialy im byé przez skarb ksigzgcy zaplacone a lichwa od
nich przez krélowa. Wszakie z poprzedniego zakwitowa-
nia jasny wyplywa dowdd, ie tak lichwa jak i kapitaly
zaspokojone byly przez Wladyslawa Jagielle i Jadwige.

W dalszym ciggn historyeznego watku napotykamy u
Sommerberga w dziele Script. rer. siles. wT. I na str. 951
nastgpujacy dokument: S -

Nos Farka de Miedsyrech Capitaneus in Plschosina, Miewako de
Pgiranzna;... de Magna-Ruda; Weynus de Reisenburg, Nicolaus
de Schytinki et Sigismundus. de Teutonicali Wysla recognsseimus
nos fldejussoris ocautione attracto. pro inclito prmclpe Domino Jo-
anne Duce Oppavie et Rathiboriensi Domino nostro serenissimis
principibus et Dominis Dno Wiadislao Regi Polonie et Domino Ale-
xandro ‘alias Wytl\oldo Mniori Puci Lithuanie Russio eto. ., promit-
tentes sub fide et homere nestris sine dole et frande, quod idem
dominus Joannes Dux Oppavie et Rathibor, abhino waque nd festum
8. Joamnis Baptiste proxime affuturum litteras serenissimi prinoci--
pis Dni Wenceslai Romanorum Regis et Bohemie Regis super tri-
bus millibus marcarum latorum grossorum pragensium numeri et
ponderis polonicalium, quadraginta octo grossos in maream quam-
libet computando, quos preclare principi Domine Elene . consorti, sue
ratione veri dobaliqii in et super his civitatibes Plschezins et Bern
earumque, districtibug, feadis vasallis et singulis dominiis quacunqye
iure mero sive mixto ad eandem Dnum Ducem spectantibus assi-
goavit siné omni dilatione juxta formam debitam expedire et eas-
dem ad predicti Dni Wladislai Regis Polonie etc. dare et assignaie
potestatem: si autem predicte littere super tribus MilFbus ‘marca-
rum in terris, civitatibus et destrictibus Plschézina et Berun ut
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premittitar ratione dotalitii pro parte diete Dne Eleme ipsi Dno
Wiadislao Regi Polonie etc. assignate ad festum S. Joauunis pre-
dictum per antedictum Dnum Joannem Ducem Oppavie et Rathibor
von fuerint expedite, extunc quilibet nostrum immediate post festum
8. Joannis Baptiste predictum, ad civitatem Cracoviam cum qua-
tuor equis intrare debebimus ad obstagium ibidem faciendum et
abinde nullatenus debebimus recedere sed in eodem morari obstagio
tamdiu quousque promissa mostra eidem Dno Regi Polonie adimpleta
fuerint et littere Regis Bohemie predicte per eundem Dnum Ducem
Ratiboriensem fucrint assignate. Harum quibus sigilla nostra pre-
sentibus appensa sunt testimonio litterarum. Data in Vilna Dnco
" die post octavas Epiphanie Dni Amno ejusdem MCCCCVIL